

Ejendomsselskabet Apteno Kolding A/S

Weidekampsgade 6
2300 København S
CVR-nr. 27451675

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.05.2017

Dirigent

Navn: Ole Anders Engebretsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Apteno Kolding A/S
Weidekampsgade 6
2300 København S

CVR-nr.: 27451675
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Ole Bård Jacobsen, formand
Ole Anders Engebretsen
Sigurd Haraldssøn Astrup
Øyvind Christensen

Direktion

Ole Anders Engebretsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendom. Ejendommen er beliggende i Kolding.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 7.980 t.kr. mod 7.158 t.kr. i 2015. Egenkapitalen udgør herefter 50.823 t.kr. mod 42.843 t.kr. i 2015.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold har været som forventet.

Selskabet forventer et lignende resultat i 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		13.384	13.283
Andre eksterne omkostninger		<u>(275)</u>	<u>(292)</u>
Bruttoresultat		13.109	12.991
Af- og nedskrivninger		<u>(3.013)</u>	<u>(3.539)</u>
Driftsresultat		10.096	9.452
Andre finansielle indtægter	1	2.107	1.694
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(1.947)</u>	<u>(1.787)</u>
Resultat før skat		10.256	9.359
Skat af årets resultat	3	<u>(2.276)</u>	<u>(2.201)</u>
Årets resultat		<u>7.980</u>	<u>7.158</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>7.980</u>	<u>7.158</u>
		<u>7.980</u>	<u>7.158</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		48.190	50.630
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		744	1.317
Materielle anlægsaktiver	4	48.934	51.947
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		56.749	0
Finansielle anlægsaktiver		56.749	0
Anlægsaktiver		105.683	51.947
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	44.886
Andre tilgodehavender		177	0
Tilgodehavender		177	44.886
Likvide beholdninger		1.879	6.083
Omsætningsaktiver		2.056	50.969
Aktiver		107.739	102.916

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500	500
Overført overskud eller underskud		50.323	42.343
Egenkapital		50.823	42.843
Udskudt skat	5	6.721	6.835
Hensatte forpligtelser		6.721	6.835
Gæld til tilknyttede virksomheder		46.650	43.611
Langfristede gældsforpligtelser		46.650	43.611
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	4.567
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.678
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.476	2.396
Anden gæld		1.069	986
Kortfristede gældsforpligtelser		3.545	9.627
Gældsforpligtelser		50.195	53.238
Passiver		107.739	102.916
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	42.343	42.843
Årets resultat	0	7.980	7.980
Egenkapital ultimo	500	50.323	50.823

Noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.107	1.694
	2.107	1.694
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.861	1.787
Renteomkostninger i øvrigt	86	0
	1.947	1.787
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.390	2.396
Ændring af udskudt skat	(114)	(195)
	2.276	2.201
4. Materielle anlægsaktiver		Andre
	Grunde og	anlæg,
	bygninger	drifts-
	t.kr.	materiel og
		inventar
Kostpris primo	122.376	56.719
Kostpris ultimo	122.376	56.719
Af- og nedskrivninger primo	(71.746)	(55.402)
Årets afskrivninger	(2.440)	(573)
Af- og nedskrivninger ultimo	(74.186)	(55.975)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	48.190	744
5. Udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver.		

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nordania Ejendom DK ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Den danske del af koncernen har indgået en låneaftale med en af koncernens bankforbindelser, der giver mulighed for, at koncernen kan låne op til 236.250 t.kr. og har i den forbindelse stillet følgende sikkerheder (pr. 31.12.2016 har koncernen lånt 179.250 t.kr.):

- Der er afgivet en negativ pantsætningsklausul i ejendommen og de tilhørende aktiver
- Der er afgivet selvskyldnerkaution maksimeret til 236.250 t.kr.
- Der er givet pant i selskabets aktier
- Der er givet pant i tilgodehavender og gæld til tilknyttede virksomheder
- Der er givet pant i tilgodehavender og indtægter fra udlejning af ejendommen

Selskabet er registreret under samme momskode som sine danske søsterselskaber, hvorfor det hæfter solidarisk for afregning heraf.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet er 100% ejet af:

LR Denmark Holdings ApS.

Selskabets ultimative moderselskab er Nordania Ejendom AS, Norge.
